[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2013 года № 97
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ

В целях приведения Устава Муниципального образования Красноуфимский округ в соответствие с требованиями федерального закона от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и руководствуясь ст. 22, ст. 48 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Дума МО Красноуфимский округ
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Муниципального образования Красноуфимский округ следующие изменения:

абзац 1 пункта 2 статьи 10 Устава  изложить в следующей редакции:

«2. Решение о назначении муниципальных выборов принимается Думой городского округа. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. В случае досрочного прекращения полномочий Думы или депутатов, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий».
2. Главе Муниципального образования Красноуфимский округ зарегистрировать настоящее Решение в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Вперед" после проведения государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию  (Алёшина Н.В.).
Глава МО
Красноуфимский округ                                                                     О.В. Ряписов